Unsere p //ZoSo/a//e

Eine verantwortungsvolle und umweltbewusste Bearbeitung
unserer Weinberge ist fur uns selbstverstandlich. Mit dem

Erhalt des naturlichen Lebensraums fur Pflanzen und Tiere,
sowie reduzierte® Ertrdge, setzen wir ein Zeichen fur

Qualitat, die héchsten Ansprichen genigt.

Q '—rﬂé/‘fﬂti’,ﬁ/of/fﬂmr‘p(é

LAGENWEINE

Individuell und
charaktervoll.
Weine, gepragt von
unseren besten Lagen.

ORTSWEINE

Profitierend von dem grof3en
Reichtum an verschiedenen
Bdden in unserer Region,
erweitern wir das gewohnte
Sortenbild um Geschmacksprofile
des Erdreichs.

— GUTSWEINE

Die Basis unserer Arbeit.

Weine auf hohem Niveau,

sortentypisch ausgebaut,
fruchtig und frisch.

Unsere Weine werden nach den Richtlinien des
Okologischen Landbaus erzeugt und tragen das Bio-Siegel.
Wir leisten somit einen aktiven Beitrag zum Naturschutz,
schonen Boden und Wasser und bauen an einem gesunden
Okosystem im Weinberg.

Alle Produkte werden nach veganen Standards hergestellt.
Wir sind ein nach EG-Okoverordnung zertifiziertes Weingut
und Mitglied im Anbauverband Demeter.

—

“EU-VO 6kologischen Landbau (EU) 2018/848

DE-OKO-039 Durchfiihrungsverordnung (EU) 2021/1165”

Nr. L0722

2022 Secco Weild trocken 0,75L 8,00 €

A: 11,0 Deutscher Perlwein 10,67 €/L

Nr. L0622

2022 Secco roseé trocken 0,75L 8,00 €

A: 11,5 Deutscher Perlwein 10,67 €/L

SELT

Nr. 0001

2019 Riesling brut Flaschengérung 0,75:E¢13;50£

A: 12 Deutscher Sekt 18,00 € /L

TROUUBENSBFT
Nr. L0122
2022 Traubensaft weir 0,75L 3,30 €
4,40 € /L

Nr. L0123 .

2023 Traubensaft weiR | naturtriib 0,98L 4,50 €
459 € /L

Nr. L0223

2023 Traubensaft rot | naturtriib 098L 4,50 €
459 € /L

TRESTERBRAN D

Nr. 0041

Spéatburgunder Tresterbrand 0,50 L 20,00 €

A: 43 40,00 € /L

A: Alkohol in %.Vol. | S:Saureing/L | R: RestsifRe in g/L

[Allergenkennzeichnung]
Alle Weine, Secco und Sekt auf dieser Liste enthalten Sulfite

Alle Weine dieser Liste sind, wenn nicht anders gekennzeichnet,
deutsche “Qualitatsweine” oder deutsche “Pradikatsweine”.

CUTSWEINE

| Futurum mixta alba trocken [PIWI*]
AET2:0=8S 55 ORR2:0

Nr. 0123

2022 Silvaner trocken
A:125 S:50 R:45

Nr. 0323
2022 Stoffche feinherb
A:125 S:50 R:115

Nr. 0223

K W
2022 Riesling trocker@su/e“/ﬁlw
A:115 S:60 R:65 &*

AUS DER ROTEN TRAUBE

Nr. 0423

2022 ROSé trocken @
A 115 S:50 R:35 Sg>

ORTSWEINE

2021 Cabernet Blanc trocken [PIWI*]
AF12,0% S46,0 4R #3,5

Nr. 1223

2022 Cabernet Blanc feinherb [PIWI*]
A:125 S:55 R:15,0

Nr. 0523

2022 Phonix trocken [PIWI*]
A28 SEGSERRREED

Nr. 0823

2022 Grauer Burgunder trocken
A2 S0 (R

Nr. 0722 / 0923

2021 / 2022 Weisser Burgunder trocken
A:12,0 /13,0 S:6,5 /6,0 R:4,0/ 1,0

Nr. 1522 / 0723

2021 / 2022 Riesling trocken
A#1255/SIME5 86 16,58/ 61081R::3:5/46,0

Nr. 0623

2022 Riesling feinherb
ASLEORS26I0FRE1215

Nr. 1622

2020 FABERHAFT lieblich
Faber[fruchtig | lieblich | fabelhaft]
AR OEESE6 GERASBI()

1,0L 6,00 €

10L 6,00 €

10L 6,00 €

1,0L 6,00 €

10L 6,50 €

0,75L 8,00 €
10,67 €/L

0,75L 8,00 €
10,67 € /L

0,75L 8,00 €
10,67 €/L

0,75L 8,00 €
10,67 € /L

0,75L 8,00 €
10,67 €/L

0,75L 8,00 €
10,67€/L

0,75L 8,00 €
10,67 € /L

0,75L 8,00 €
10,67 € /L

AUS DER ROTEN TRAUBE
Nr. 1023

2022 Spatburgunder “weiR gekeltert” trocken

A2 ¥ESHE O RESORIROSE]

Nr. 1822

Wt
2021 Spatburgunder Rosé feinher@%A

AT 10ST 55" Re1870

Nr. 1922

2021 Portugieser Rosé feinherb
AST2 S AOI0BFREEEZES)

LACEMVIETNVE

2020 Guldenmorgen Grauer Burgunder
Spétlese trocken
ASTAISES ST RSN

Nr. 2118

2017 Osterberg Riesling -S-
Spatlese trocken

A 2ASSES S80S R:3750)

Nr. 1120

2018 Osterberg Riesling -S-
Spétlese trocken
AX12:5- IS0 SR 20

Nr. 0922

2020 Osterberg Riesling -S-
Spatlese trocken

A 12,57 sS76:5=Rexl=b

Nr. 1323

2022 Guldenmorgen Silvaner-S-
Spétlese trocken
A:13,0 S:45 R:4,0

Nr. 1722

2020 Guldenmorgen Johanniter
Auslese feinherb [PIWI*]
A 13,5855 LR S50

UNFTITRIERT

2022 Pino-0. Grauer Burgunder orange trocken
A:125 S:5,0 R:1,0 Rheinischer Landwein

Nr. L1320

2020 Pino-Blanc Weisser Burgunder trocken
A:145 S:50 R:1,0 Rheinischer Landwein

0,75L 8,00 €
10,67 € /L

0,75L 8,00 €
10,67 € /L

0,75L 8,00 €
10,67 € /L

0,75L 11,00 €
14,67 € /L

0,75L 10,00 €
13,33 €/L

0,75L 10,00 €
13,33 €/L

0,75L 12,00 €
16,00 € /L

0,75L 12,00 €
16,00 € /L

0,75L 11,00 €
14,67 € /L

0,75L 16,50 €
22,00 €

075 =150 05E
20,00 €

A: Alkohol in % Vol. | S: Saureing/L | R:RestsifRRe in g/L

é/ﬁw S2e/7€n IA/e/lve/ekM/ RV et

Freitag
Samstag

13.00 - 19.00 Uhr
9.00 - 17.00 Uhr

Montag - Donnerstag, stehen wir lhnen gerne zur
Verfuigung, kiindigen Sie Ihren Besuch telefonisch an.

Widerrufsrecht

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Griinden einen Vertrag
zu widerrufen. - Die Widerrufsfrist betrégt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder
ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beforderer ist, die letzte Ware in Besitz
genommen haben bzw. hat. - Um lhr Widerrufsrecht auszuiben, missen Sie uns
(Weingut Kef3ler GbR, Sérgenlocher Weg 3, 55270 Zornheim, Telefon: +49 (0) 6136 -
43736, E-Mail: info@kesslerwein.de) mittels einer eindeutigen Erklarung (z. B. ein mit
der Post versandter Brief, oder E-Mail) tiber Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu
widerrufen, informieren. Sie kénnen dafir das beigefligte Muster-Widerrufsformular
verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist.- Zur Wahrung der Widerrufsfrist
reicht es aus, dass Sie die Mitteilung Uber die Ausibung des Widerrufsrechts vor

Ablauf der Widerrufsfristabsenden.
Folgen des Widerrufs

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir lhnen alle Zahlungen, die wir von
lhnen erhalten haben, einschlieBlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusétzlichen
Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von
uns angebotene, gunstigste Standardlieferung gewahlt haben), unverzuglich und
spétestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurtickzuzahlen, an dem die Mitteilung
Uber Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Fur diese Riickzahlung
verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der urspriinglichen Transaktion
eingesetzt haben, es sei denn, mit lhnen wurde ausdriicklich etwas anderes
vereinbart; in keinem Fall werden lhnen wegen dieser Rickzahlung Entgelte
berechnet. - Wir holen die Waren auf unsere Kosten ab. - Sie missen fiir einen
etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen
zur Prifung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht

notwendigen Umgang mitihnen zurtickzufiihren ist

Ausnahmen vom Widerrufsrecht Das Widerrufsrecht besteht nicht bei
Fernabsatzvertragen zur Lieferung versiegelter Waren, wenn die Versiegelung nach
der Lieferung entfernt wurde. Das Widerrufsrecht besteht nicht bei Vertragen zur
Lieferung von Waren, die schnell verderben konnen oder deren Verfallsdatum

Uberschritten wiirde.

Muster-Widerrufsformular
An

Weingut KeBler GbR
Sorgenlocher Weg 3

55270 Zornheim

Telefon: +49 (0) 6136 - 43736
E-Mail: info@kesslerwein.de

Hiermit widerrufe(n) ich/wir (*) den von mir/uns (*) abgeschlossenen Vertrag tber

den Kauf

der folgenden Waren (*)/die Erbringung der folgenden Dienstleistung (*)

Bestellt am (*)/erhalten am (*)
Name des/der Verbraucher(s)

Anschrift des/der Verbraucher(s)

Unterschrift des/der Verbraucher(s) (nur bei Mitteilung auf Papier)

Datum
(*) Unzutreffendes streichen.

Weflfcfr L e?gée/f — Vinorket

probieren | verweilen | genieRen | kaufen
Unsere Vinothek fiir lhren Weineinkauf und lhr Event.

Sie suchen eine Raumlichkeit in der Sie feiern kdnnen?

Unsere Vinothek bietet Ihnen einen stilvollen Rahmen

fur Ihr Event oder Firmenmeeting.

CZSCZ&%‘SK eolrnfungen

Bei dem=Einkauf in unserer Vinothek erhalten Sie
einen Rabatt von 10% auf alle Produkte dieser
Liste (ausgenommen bereits reduzierte Ware).

Weinversand innerhalb Deutschlands (ohne Inseln)

jeder 12er Karton versandkostenfrei

jeder 1er, 3er, 6er Karton 6,00€ Versandkostenanteil.

Mit dieser Weinliste verlieren alle vorherigen Wein-
listen ihre Gultigkeit. Alle Preise inkl. Mwst., Sekt-
steuer, sowie Verpackung. Die gelieferte Ware

bleibt bis zur
Eigentum.

vollstandigen

Zornheim 11.2023

Bezahlung unser

- Weingut KeRler GbR

Sorgenlocher Weg 3, 55270 Zornheim

Tel.: +49 6136 92 6 93 35

info@kesslerwein.de | www.kesslerwein.de

Bankverbindung

IBAN: DE93 5519 0000 0285 3440 16 | BIC: MVBMDES5

ROTWEIN
ORTSWEINE

2020/ 2021 Spatburgunder trocken
A:14,0/A12,5 S:5,0/S:5,0 R:1;0/iR: 1,0

Nr. 2022 / 1623

2021 /2022 Regent trocken [PIWI¥]
AR 2508 AT 2,559556; 07/2S w4 ;5=R =10/ R:150

Nr. 1423

2022 Cabernet Jura trocken [PIWI*]
A2 5 SHG OAER- 140

Nr. 2222
2020 Dornfelder trocken
AR RS OIEEN RN R )

Nr. 1721
2019 Dornfelder halbtrocken
A:110 S:55 R:10,0

Nr. 2122
2021 Regent lieblich [PIWI*]
A1 OESHE,5ERI2310

LACEMIETNE

2017 Guldenmorgen EICHENHOLZ
Spéatburgunder trocken [im Barrique gereift]
A:13 S:50 R:1,0

Nr. 1921

2018 Vogelsang Spatburgunder trocken
A:14 S:50 R:1,0

Nr. 2021

2018 Pilgerweg Regent trocken [PIWI¥]
AKSIESHE R RE = (),

Nr. 1322
2020 Vogelsang GRATO FINALE

Portugieser trocken
A:13 S:50 R:1,0

OLVERTURE

Cabernet Jura trocken [PIWI*]
A:13 S:5,0 R: 1,0 Deutscher Wein

*PIWTI’s - PlizZWIlderstandsfahige Rebsorten

0,75L 8,00 €
10,67 € /L

0,75L 8,00 €
10,67 € /L

0,75L 8,00 €
10,67 € /L

0,75L 8,00 €
10,67 € /L

0,75L 8,00 €
10,67 € /L

0,75L 8,00 €
10,67 € /L

0,75L 15,00 €

20,00 €/L

0,75L 15,00 €

20,00 €/L

0,75L 15,00 €

20,00 €/L

0,75L 15,00 €

20,00 €/L

0,75L 18,00 €

24,00 €/L

[PIWI's sind besonders widerstandsfahig gegen bestimmte Krankheiten,
die die Reben befallen. So kénnen wir bei diesen Rebsorten den Einsatz
sonst notiger Pflanzenschutz- bzw. Pflanzenpflegemittel reduzieren oder

ganzlich auf deren Einsatz verzichten.]
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